
“Wyprawka dla Małego Jeżyka” 

 

Wprowadzenie 

Celem wyprawki jest wsparcie polityki prorodzinnej w Zgierzu oraz promocja miasta, a 
także wsparcie lokalnych przedsiębiorców. Darmową wyprawkę dla nowonarodzonego dziecka 
w Zgierzu od Urzędu Miasta otrzymałby każdy rodzic zameldowany i rozliczający podatki w 
naszym mieście. Aby ją otrzymać, należy wypełnić wniosek w formie papierowej lub online oraz 
dołączyć oświadczenie wnioskodawcy o zamieszkiwaniu na terenie Zgierza i o rozliczaniu 
podatku dochodowego od osób fizycznych. Może to być oświadczenie z roku kalendarzowego 
poprzedzającego urodziny dziecka lub z tego samego roku. Większość miast wymaga również 
odpisu aktu urodzenia dziecka. Wyprawka miałaby się składać z kilku niezbędnych produktów 
na pierwsze miesiące życia dziecka, oznaczonych logiem naszego miasta oraz słynnym 
jeżykiem. Ponadto produkty, w miarę możliwości, pochodziłyby od lokalnych, zgierskich 
przedsiębiorców. 

 

Wyprawki innych miast 

Obecnie 17 miast w Polsce oferuje darmową wyprawkę dla noworodków1. Poniżej 
przedstawiono kilka przykładów takich wyprawek wraz z ich składami i zdjęciami poglądowymi: 

Poznań “Wyprawka dla Gzubka’2 
Skład: ubranko dziecięce w typie rampers z długimi nogawkami i rękawami, kocyk, czapka, 
skarpetki, 3 karty sensoryczne. 

 

 
1 Darmowe-Wyprawki.pl 
2 https://www.poznan.pl/wyprawkadlagzubka/ 



Warszawa “Wyprawka Warszawskiego Malucha”3 
Skład: ubranko body z długim rękawem, ubranko body z krótkim rękawem, para skarpetek, 
spodenki, koc dwuwarstwowy, pięć chust tetrowych, ręcznik kąpielowy, paczka chusteczek 
nawilżanych. Wszystkie przedmioty zapakowane są w kosz Mojżesza. 

 

Katowice “Katowicka wyprawka dla Bajtla”4 
Skład: list gratulacyjny od Prezydenta miasta, pieluchy tetrowe, pieluszka outlacz, kolorowy 
ślimak, czapeczka, body, spodenki. 

 

 
3 https://mamazwarszawy.pl/wyprawka-warszawiaka-2021-co-zawiera/ 
4 https://www.wkatowicach.eu/informacje/w-katowicach/Wyprawka-dla-dzieci-urodzonych-w-Katowicach.-
Rozdana-po-raz-setny/idn:281 

https://www.wkatowicach.eu/informacje/w-katowicach/Wyprawka-dla-dzieci-urodzonych-w-Katowicach.-Rozdana-po-raz-setny/idn:281
https://www.wkatowicach.eu/informacje/w-katowicach/Wyprawka-dla-dzieci-urodzonych-w-Katowicach.-Rozdana-po-raz-setny/idn:281


Wyprawka dla noworodków w Zgierzu 

Przykładowy skład: 

- Ubranko body z długim rękawem lub ubranko dziecięce w typie rampers z długimi 
nogawkami i rękawami. Propozycja, aby na ubranku pojawił się motyw jeża z miasta 
Zgierza lub napis “Mały Jeżyk” 

- 3-5 chusteczek tetrowych 
- Koc lub ręcznik kąpielowy 
- 1-2 karty sensoryczne lub książeczka do czytania (najlepiej aby to była opowieść Wandy 

Chotomskiej “Przygody jeża spod miasta Zgierza”) 
 

Szacowany koszt wyprawki: 150-200 zł za sztukę. 

 

 
Żródło: https://www.miasto.zgierz.pl/pl/media-gallery/detail/15591/27113 
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